
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG CHÍNH  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

   Số:     /QĐ-UBND Quảng Chính, ngày       tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập ban tiếp công dân, tiếp nhận,  

xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG CHÍNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày  16/ 6 /2025;  

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tố cáo; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật 

Khiếu nại; 

Căn cứ Nghị định số 50/2018/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Thanh tra Chính phủ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Về việc thành lập ban tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố 

cáo của xã Quảng Chính gồm ông (bà) sau đây:  

1 Ông: Lê Đại Hiệp Chủ tịch UBND xã Trưởng ban; 

2 Ông: Nguyễn Đình Hà Phó chánh VP  Thành viên; 

3 Ông : Nguyễn Văn Tuấn Công chức VP Thành viên; 

2 Ông: Nguyễn Bá Huấn Công chức VP  Thư ký. 

Điều 2. Ban tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo có nhiệm vụ 

thực hiện theo quy chế tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo; kiến nghị, 

phản ánh của công dân thường xuyên, định kỳ hoặc đột xuất theo quy định. 

 Địa điểm tiếp công dân tại Trụ sở UBND xã Quảng Chính.  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-tiep-cong-dan-2013-215839.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-cao-336713.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-khieu-nai-2011-132446.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-64-2014-nd-cp-huong-dan-luat-tiep-cong-dan-237609.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-31-2019-nd-cp-huong-dan-luat-to-cao-411596.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Nghi-dinh-124-2020-ND-CP-huong-dan-thi-hanh-Luat-Khieu-nai-455647.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-50-2018-ND-CP-quy-dinh-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-Thanh-tra-Chinh-phu-379269.aspx


Các chế độ bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức, làm công tác tiếp công 

dân, xử lý đơn thư khiếu nại tố cáo (nếu có) được hưởng theo quy định hiện 

hành của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngày kể từ ngày ký. 

 Chánh văn phòng HĐND-UBND; Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành 

cấp xã; Trưởng thôn của các thôn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 
Nơi nhận:                                                             
- Như điều 3;                                                                             

- Sở Tư pháp (b/c); 

-TV Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

-CT, các PCT UBND xã ;    

-Lưu: VT, 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đại Hiệp 

                    
 


		hiepld.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-25T11:08:07+0700


		2025-07-25T11:16:49+0700


		2025-07-25T11:18:38+0700


		2025-07-25T11:19:08+0700




